ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-ĐHQT     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO SỐ 1

V/v đăng ký bảo hiểm y tế bắt buộc cho sinh viên năm 2026

Theo Khoản 5 Điều 19 Chương IV của Quy chế Công tác sinh viên Trường Đại học

Quốc tế được ban hành kèm Quyết định số 967/QĐ-ĐHQT ngày 26 tháng 12 năm 2022

của Hiệu trưởng trường Đại học Quốc tế;

Trường Đại học Quốc tế (ĐHQT) thông báo về việc đăng ký và thanh toán bảo hiểm

y tế (BHYT) dành cho sinh viên (SV) và học viên cao học (HVCH) có nhu cầu năm 2026

như sau:

1. Đối tượng đăng ký

- Toàn thể SV trường ĐHQT (bắt buộc). Ngoại trừ các trường hợp: SV lưu trú tại ký

túc xá Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (KTX ĐHQG-HCM), SV tham gia BHYT

tại doanh nghiệp, diện ưu tiên tại địa phương…

- HVCH có nhu cầu mua BHYT;

- Tân sinh viên (Khóa 2025) đã đăng ký khi làm hồ sơ nhập học không cần đăng ký lại.

2. Quy trình và thời gian đăng ký BHYT

Stt 2.1 SV tham gia BHYT tại trường 2.2 SV tham gia BHYT tại nơi khác

Bước 1

SV cung cấp đầy đủ thông tin vào biểu

mẫu đăng ký tại mã QR (1) đến hết ngày

19/9/2025 (thứ Sáu)

SV cung cấp đầy đủ thông tin và minh

chứng vào biểu mẫu tại mã QR (2) đến

hết ngày 19/9/2025 (thứ Sáu)

Bước 2
SV thanh toán tiền BHYT đến hết ngày

19/9/2025 (Thứ 6)

Bước 3

SV theo dõi danh sách tham gia BHYT

năm 2026 từ thông báo của phòng Công

tác Sinh viên. (Tháng 01/2026)

SV theo dõi danh sách tham gia BHYT

năm 2026 từ thông báo của phòng

Công tác Sinh viên. (Tháng 01/2026)

- Tại mục 2.2, Nhà trường chỉ duyệt đối với SV lưu trú tại ký túc xá Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh, SV tham gia BHYT tại doanh nghiệp, diện ưu tiên tại địa

phương…được quy định tại Điều 12 Chương II của Luật Bảo hiểm Y tế số 25/2008/QH12.

3. Mức đóng BHYT và hình thức thanh toán

3.1 Mức đóng BHYT 12 tháng: 631.800 đồng/SV

3.2 Hình thức thanh toán:

- Đóng tiền trực tiếp tại phòng Kế hoạch Tài chính O2-701

- Chuyển khoản theo thông tin:

• Tên đơn vị: Trường Đại học Quốc tế

• Số tài khoản: 3140035267

• Tại ngân hàng: BIDV – CN Đông Sài Gòn

• Nội dung: HO VA TEN- MSSV- Thanh toan phi BHYT nam 2026.

2

4. Lưu ý:

- Sinh viên là đối tượng bắt buộc tham gia BHYT theo quy định của Luật Bảo hiểm

Y tế, Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Trong trường hợp sinh viên không đăng ký tham gia BHYT tại trường mà không

cung cấp minh chứng việc tham gia BHYT tại nơi khác, trường ĐHQT sẽ xử lý theo Quy

chế Công tác Sinh viên hiện hành.

Đề nghị sinh viên thực hiện nghiêm túc tinh thần thông báo này.

Thân mến./.

Nơi nhận:
- SV trường ĐHQT (để thực hiện);

- Các Khoa/ Bộ môn/P.ĐTĐH/ĐTN-HSV

(để thông báo);

- Lưu: VT, CTSV.

Đính kèm:
- Mã QR biểu mẫu đăng ký và cung cấp

minh chứng tham gia BHYT;

- Thông báo số 751/TB-BHXH ngày

12/8/2025 của BHXH TP.HCM.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Đào Thị Kim Oanh

ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

MÃ QR BIỂU MẪU ĐĂNG KÝ VÀ CUNG CẤP MINH CHỨNG THAM GIA

BẢO HIỂM Y TẾ

(Kèm theo Thông báo số        /TB-ĐHQT ngày    tháng    năm 2025 của Hiệu trưởng

trường Đại học Quốc tế)

1. Mã QR (1): Biểu mẫu đăng ký BHYT

2. Mã QR (2): Biểu mẫu cung cấp minh chứng tham gia BHYT tại nơi khác

		2025-08-26T10:30:30+0700

		2025-08-26T10:30:42+0700

		2025-08-26T11:08:03+0700

		2025-08-26T11:08:12+0700

		2025-08-26T11:08:21+0700

		2025-08-26T11:08:30+0700

		2025-08-26T11:08:43+0700

		2025-08-26T11:08:54+0700

		2025-08-26T11:16:27+0700

		2025-08-26T11:16:35+0700